



## Remissvar från SLU Vattenforum rörande SLU:s strategi 2021-2025

### **A. SYNPKUNKTER PÅ LEDNINGENS FÖRSLAG PÅ NY VISION OCH VERKSAMHETSIDÉ**

Inspel SLU Vattenforum: När kontexten beskrivs bör man lägga till/ersätta ”systemförståelse” med ”hållbart nyttjande av naturresurser” eftersom det är i central fokus för och utgör en igenkänningspunkt för SLU:s verksamhet.

#### **A1. Visionen**

Visionen ska tala om vilken framtid SLU vill bidra till och vår roll i detta. Den ska fungera inspirerande och motiverande och alla SLU-are ska känna att visionen berör dem. Tycker du/ni att visionen uppfyller dessa krav? Om inte, hur skulle du vilja att den var formulerad?

Inspel SLU Vattenforum: Lite tveksamt om det ska stå att SLU ska vara en ”drivande kraft” för en hållbar levande värld. Det är positivt att det tydliggörs att SLU är med och driver utvecklingen mot ett mer hållbart samhälle, men SLU:s särställning som kunskapsgarant för hållbar förvaltning av ekosystemen och dess ekosystemtjänster, samt som utbildare av framtidens aktörer inom hållbarhet bör lyftas fram. Detta för att tydliggöra SLU:s roll, samt att skapa tillhörighet och igenkänning hos medarbetarna.

#### **A2. Verksamhetsidén**

Verksamhetsidén ska, mot bakgrund av visionen, svara på frågan ”*vad ska vi göra, varför och för vem?*”. Tycker du att den föreslagna verksamhetsidén gör detta? Om inte, hur skulle du vilja att den var formulerad?

Inspel SLU Vattenforum: Den föreslagna verksamhetsidén fungerar bra.

### **B. SYNPKUNKTER PÅ LEDNINGENS FÖRSLAG PÅ FOKUSOMRÅDEN**

Här kan synpunkter ges på beskrivningen av fokusområden.

**B 1 Fokusområde: SLU:s nästa steg mot hållbarhet ("SLUtions")**

*B 1 a) Är motiveringen för valet av område, och beskrivningen av innebörden, tillräckligt tydliga?*

Inspel SLU Vattenforum: Ja

*B 1 b) Är det övergripande målet relevant och väl formulerat?*

Inspel SLU Vattenforum: I specificeringen av fokusområdet bör akvatiska system, integrerad vattenresurshushållning och utbildning inom fiskeribiologi lyftas som ett av SLU:s områden där man tillhandahåller avancerad och unik kunskap i Sverige. Detta för att inte glömma bort vattenaspekterna av SLU:s verksamhet.

*B 1 c) Eventuellt övriga synpunkter kring detta fokusområde?*

Inspel SLU Vattenforum: -

**B 2 Fokusområde: Det digitala SLU**

*B 2 a) Är motiveringen för valet av område, och beskrivningen av innebörden, tillräckligt tydliga?*

Inspel SLU Vattenforum: I specificeringen av innebörden av fokusområdet bör "fiskbestånd" bytas mot "akvatiska system och vattenkvalitet" i första stycket, för att belysa SLU:s bredare (och av samhället ofta efterfrågad) kunskapsbas. Förvaltningen går mot en mer holistisk, ekosystembaserad och tvärvetenskaplig förvaltning framför en förvaltning som fokuserar på enskilda fiskbestånd och bara grundar sig på naturvetenskapliga discipliner. Tycker det bör vara tydligt att SLU följer denna utveckling.

*B 2 b) Är det övergripande målet relevant och väl formulerat?*

Inspel SLU Vattenforum: Ja

*B 2 c) Eventuellt övriga synpunkter kring detta fokusområde?*

Inspel SLU Vattenforum: Punkt c) under delmålen bör även innehålla Miljöanalys, då en specificering av denna verksamhetsgren annars saknas. Under punkt d) under delmålen bör det läggas till att det för en effektiv och realiserad digitalisering även krävs kunskap och expertis hos SLU att hantera all data ("big data") som genereras. Det räcker inte alla gånger med en utvecklad infrastruktur och avancerade lagringssystem.

**B 3 Fokusområde: Ett SLU**

*B 3 a) Är motiveringen för valet av område, och beskrivningen av innebörden, tillräckligt tydliga?*

Inspel SLU Vattenforum: Ja

*B 3 b) Är det övergripande målet relevant och väl formulerat?*

Inspel SLU Vattenforum: Ja

*B 3 c) Eventuellt övriga synpunkter kring detta fokusområde?*

Inspel SLU Vattenforum: -

**C. ÖVRIGA SYNPUNKTER OCH MEDSKICK TILL LEDNINGEN INFÖR  
DET FORTSATTAS STRATEGIARBETET**

Inspel SLU Vattenforum: Parallellt med framtagandet av en ny strategi, bör man se över hur SLU profilerar, marknadsför och identifierar sig som myndighet. Eftersom uppskattningsvis 15 institutioner, varav två av de största institutionerna (IVM och SLU Aqua), och totalt ca 400 personer på SLU jobbar indirekt eller direkt med frågor som berör vatten och de blå näringarna, måste SLU:s vattenprofil stärkas. Vatten som ämnesområde och ingång till tvärvetenskapliga och interdisciplinära samarbeten måste därför lyftas vid sidan av de som idag ofta marknadsförs som SLU:s kärnområden (skogs-, jord- och lantbruk, djurhållning och djurvälstånd) när vi profilerar oss som lärosäte.